
 
 
 
 
OBČINA SEMIČ 
OBČINSKI SVET 
Štefanov trg 9 
8333 SEMIČ 
 

 
Na podlagi 16. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/2017), Resolucije o nacionalnem programu 
športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023 (Uradni list RS, št. 26/2014), Izvedbenega načrta 
Resolucije o Nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023 (Sklep vlade št. 
00727-13/2014/7 z dne 26.8.2014) in 14. člena Statuta Občine Semič (Uradni list RS, št. 57/2010-UPB1 
in 27/2016) je Občinski svet Občine Semič na 23. redni seji dne 14. 12. 2017 sprejel  
 

O D L O K 
O POSTOPKIH IN MERILIH ZA SOFINANCIRANJE LETNEGA PROGRAMA ŠPORTA V OBČINI 

SEMIČ 
 

 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 

 
1. člen 

(vsebina Odloka) 
(1) Ta odlok določa pogoje, postopke, merila in kriterije za vrednotenje in delitev sredstev 

namenjenih za uresničevanje javnega interesa na področju športa v Občini Semič (v 
nadaljevanju: občina), v okviru letnega programa športa (v nadaljevanju: LPŠ). 

(2) Sredstva za sofinanciranje LPŠ se zagotovijo v proračunu občine. 
 

2. člen 
(uporaba kratic) 

(1) Kratice, uporabljene v tem odloku, imajo naslednji pomen: 
ZŠpo-1 – Zakon o športu (Uradni list RS, št. 29/2017) 
IN NPŠ – izvedbeni načrt nacionalnega programa športa 
JR – javni razpis 
LPŠ – letni program športa 
NPŠ – nacionalni program športa 
NPŠZ – nacionalna panožna športna zveza 
OKS-ZŠZ – Olimpijski komite Slovenije – Združenje športnih zvez 
OŠ – osnovna šola 
OŠZ – občinska športna zveza 
SR, MR, PR, DR, MLR – svetovni, mednarodni, perspektivni, državni im mladinski razred 
Zavod VIZ – zavod s področja vzgoje in izobraževanja 
ZŠIS-POK – Zveza za šport invalidov Slovenije – Paraolimpijski komite. 
 

3. člen 
(opredelitev javnega interesa v športu) 

(1) Javni interes na področju športa v občini obsega dejavnosti na vseh področjih športa v skladu s 
prednostnimi nalogami, ki so opredeljene v NPŠ in IN NPŠ in se uresničujejo tako, da se: 

- zagotavljajo finančna sredstva za sofinanciranje LPŠ na ravni občine, 
- spodbuja in zagotavlja pogoje za opravljanje in razvoj dejavnosti na vseh področjih 

športa, 
- načrtuje, gradi, posodablja in vzdržuje lokalno pomembne športne objekte in površine 

za šport v naravi. 
 

4. člen 
(izvajalci LPŠ) 

(1) Izvajalci LPŠ po tem odloku so: 
1. športna društva in klubi, ki so registrirani v Republiki Sloveniji, 
2. zveze športnih društev, ki jih ustanovijo športna društva s sedežem v občini, 
3. pravne osebe, registrirane za opravljanje dejavnosti v športu v Republiki Sloveniji, 



4. ustanove, ki so ustanovljene za splošno koristen namen na področju športa, v skladu 
z zakonom, ki ureja ustanove, 

5. zavodi s področja vzgoje in izobraževanja, ki izvajajo javnoveljavne programe, 
6. lokalne skupnosti, 
7. samostojni podjetniki posamezniki, ki so registrirani za opravljanje dejavnosti v športu 

v Republiki Sloveniji, 
8. zasebni športni delavci. 

(2) Izvajalci športnih programov iz prejšnjega odstavka delujejo oziroma izvajajo športne programe v 
skladu s svojim temeljnim oziroma ustanovitvenim aktom in v skladu z ZŠpo-1, izvajalci iz točke 
1. točke prejšnjega odstavka pa tudi s pravili NPŠZ za svojo športno panogo. 

(3) Izvajalci športnih programov iz 1. in 6. točke prvega odstavka tega člena morajo športne 
programe izvajati na nepridobitni dejavnosti.  

 
5. člen 

(pravica do sofinanciranja) 
(1) Izvajalci iz prejšnjega člena imajo pravico do sofinanciranja dejavnosti na vseh področjih športa, 

če izpolnjujejo naslednje pogoje: 
- so registrirani z veljavno zakonodajo in imajo sedež v občini najmanj dve (2) leti 

oziroma eno (1) leto, če športna panoga v občini še ni zastopana; izjemoma imajo 
pravico do sofinanciranja izvajalci s sedežem v drugi občini, če izvajajo programe za 
otroke in mladino ter za invalide, ki so občani Občine Semič, 

- da izvajajo športne programe na območju občine Semič; izjemoma se program lahko 
izvaja tudi v sosednjih občinah, če na področju občine Semič ne razpolagamo z 
ustrezno športno infrastrukturo, 

- imajo za prijavljene dejavnosti: 
o zagotovljene materialne in prostorske pogoje ter ustrezno izobražen in/ali 

usposobljen strokovni kader za opravljanje dela v športu, 
o izdelano finančno konstrukcijo, iz katere je razviden predviden vir prihodkov 

in stroškov za izvedbo dejavnosti, 
o izvajajo športne programe, ki so predmet razpisa, najmanj 30 vadbenih 

tednov letno v obsegu vsaj 60 ur (po dve uri tedensko), razen v primerih, ko 
ne gre za sofinanciranje celoletnih športnih programov in je obseg izvajanja 
posameznega športnega programa v merilih drugače opredeljen, in v 
primeru, ko kandidirajo za izvedbo športnih prireditev,  

o v skladu z lastnim temeljnim aktom urejeno evidenco članstva (športna 
društva in/ali zveze športnih društev) ter evidenco o udeležencih programa, 

o da društvo/klub/zveza vsako leto pošlje vabilo na zbor članov ter ob prijavi na 
JR tudi zapisnik zbora članov s poročili ter podatke iz bilance stanja in izkaza 
poslovnega izida, 

o da vodijo evidenco o vadbi, ki mora vsebovati: datum, čas trajanja vadbe, 
poimenski seznam članov / udeležencev vadbene skupine ter ime in priimek 
vodje skupine, 

o da ob prvi prijavi na JR po tem odloku predložijo kopijo statuta društva, 
potrjenega s strani upravne enote, in da nato ob vsaki spremembi statuta 
predložijo tudi kopijo sprememb. 

(2) Športna društva/klubi ter zavodi VIZ, ki izvajajo javnoveljavne programe, imajo pod enakimi pogoji 
prednost pri izvajanju LPŠ.  
 

II. VSEBINSKE DOLOČBE 
 

6. člen 
(opredelitev področji športa) 

(1) Za uresničevanje javnega interesa v športu se, v skladu s proračunskimi možnostmi in ob 
upoštevanju načela enake dostopnosti proračunskih sredstev za vse izvajalce, iz proračuna 
občine lahko sofinancirajo naslednja področja športa: 
 
 



1. ŠPORTNI PROGRAMI: 
1.1. Prostočasna športna vzgoja otrok in mladine (ŠVOM_PROSTOČASNO) 

Prostočasna športna vzgoja otrok in mladine so športne dejavnosti, ki nadgrajujejo 
gibalne dejavnosti v predšolskem obdobju in šolsko športno vzgojo, ter obšolski športni 
programi, namenjeni vsem otrokom in mladini, programi, ki niso del tekmovalnih sistemov 
panožnih zvez. 

1.2. Športna vzgoja otrok in mladine s posebnimi potrebami (ŠVOM_POS.POTR) 
Športna vzgoja otrok in mladine s posebnimi potrebami je prilagojeno izvajanje gibalnih 
programov. 

1.3. Športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport (ŠVOM_KŠ, 
VŠ) 
Športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport so športni 
programi, ki jih izvajajo športna društva in NPŠZ in so namenjeni sistematični pripravi na 
tekmovanja in tekmovanjem. 

1.4. Kakovostni šport (KŠ) 
Kakovostni šport so programi priprav in tekmovanj športnikov in športnih ekip v članskih 
starostnih kategorijah, ki tekmujejo v tekmovalnih sistemih NPŠZ, do naslova državnega 
prvaka ter na mednarodnih tekmovanjih. 

1.5. Vrhunski šport (VŠ) 
Vrhunski šport so programi priprav in tekmovanj vrhunskih športnikov, usmerjenih v 
doseganje vrhunskih športnih dosežkov na mednarodni ravni. Vrhunski športnik je 
športnik mednarodnega, svetovnega ali olimpijskega razreda in je vpisan v evidenco 
registriranih in kategoriziranih športnikov kot vrhunski športnik. 

1.6. Šport invalidov (ŠI) 
Šport invalidov so vse pojavne oblike športa, s katerim se ukvarjajo invalidi izven 
šolskega sistema. 

1.7. Športna rekreacija RE) 
Športna rekreacija so različne pojavne oblike športne gibalne dejavnosti s ciljem 
ohranjanja dobrega zdravja, dobrega počutja in vitalnosti, druženja, tekmovanja oziroma 
zabave. 

1.8. Šport starejših ŠSta) 
Šport starejših je športno-rekreativna gibalna dejavnost oseb starejših od 65 let. 

2. ŠPORTNI OBJEKTI IN POVRŠINE ZA ŠPORT V NARAVI 
3. RAZVOJNE DEJAVNOSTI V ŠPORTU 

3.1 Usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih kadrov v športu 
Programi, kjer se različno izobraženi kadri usposobijo na področju posameznih športnih 
panog, kar jim omogoči delo v športu. Programi izobraževanja, usposabljanja, 
izpopolnjevanja in napredovanja strokovnih kadrov v športu izvajajo v NPŠZ.  

3.2 Statusne pravice športnikov, trenerjev in strokovna podpora programom 
3.3 Založništvo v športu 
 Izdaja strokovnih in znanstvenih knjig ali revij s področja športa v slovenskem jeziku. 

4. ORGANIZIRANOST V ŠPORTU 
4.1 Delovanje športnih društev/klubov in zvez 

5. ŠPORTNE PRIREDITVE IN PROMOCIJA ŠPORTA 
5.1 Velike mednarodne športne prireditve 
5.2 Druge športne prireditve 
5.3 Občinske športno-promocijske prireditve za podelitve priznanj v športu 

Podrobnejša opredelitev vseh področij športa je podana v prilogi »Merila, pogoji in kriteriji«. 
(2) Za vrednotenje in izbor posameznih področij LPŠ so določeni merila, pogoji in kriteriji, ki 

vsebujejo: 
- navedbo športnih področij, ki so v javnem interesu in ki jih opredeljuje NPŠ, 
- obseg športnih področij in elemente vrednotenja, 
- kriterije vrednotenja posameznih področij, 

(3) Merila, pogoji in kriteriji za vrednotenje in izbor dejavnosti na vseh področjih športa so sestavni 
del tega odloka. 

 
 



7. člen 
(LPŠ) 

(1) LPŠ je dokument, ki opredeljuje vsa področja športa, ki so v danem koledarskem letu opredeljena 
kot javni interes občine. LPŠ pripravi pristojni organ občinske uprave, v postopku priprave pa 
enakopravno sodelujejo predstavniki OŠZ oziroma pristojne regijske pisarne OZS-ZŠZ, v 
primeru, da OŠZ ne obstaja. 

(2) Glede na razvojne načrte, prioritete v športu, razpoložljiva proračunska sredstva ter kadrovske in 
prostorske razmere v lokalnem športu se v LPŠ določi: 

- področja športa, ki se v proračunskem letu, za katerega se sprejema LPŠ, 
sofinancirajo iz občinskega proračuna, 

- obseg in vrsto dejavnosti, 
- višino proračunskih sredstev za sofinanciranje področij športa, 
- morebitne dodatne pogoje in zahteve za vrednotenje programov in izvajanje LPŠ. 

(3) LPŠ sprejme občinski svet Občine Semič, ki mora pred tem pridobiti soglasje OŠZ, če ta obstaja. 
Občinski svet sme LPŠ sprejeti tudi brez predhodnega mnenja, če ga OŠZ ne poda v roku enega 
meseca. 

 
8. člen 

(komisija za izvedbo JR) 
(1) Komisijo, ki vodi postopek JR, s sklepom imenuje župan za posamezen razpis. 
(2) Komisijo sestavljajo predsednik in najmanj dva člana.  Predsednik in člani komisije ne smejo biti z 

vlagatelji, ki kandidirajo za dodelitev sredstev, interesno povezani v smislu poslovne povezanosti, 
sorodstvenega razmerja (v ravni vrsti ali v stranski vrsti do vštetega četrtega kolena), v zakonski 
zvezi, zunajzakonski skupnosti, v svaštvu do vštetega drugega kolena, če so te zveze, razmerja 
oziroma skupnosti že prenehale. Prav tako ne smejo sodelovati pri delu komisije, če obstajajo 
druge okoliščine, ki bi vplivale na njihovo neobjektivnost in nepristranskost (npr. osebne 
povezave). 

(3) Predsednik in člani komisije podpišejo izjavo o prepovedi interesne povezanosti. Če je 
predsednik ali člana komisije z vlagateljem poslovno, sorodstveno ali osebno povezan se izloči iz 
komisije in se to evidentira v zapisniku.  

(4) Komisija se sestaja na rednih in izrednih sejah. Seje lahko potekajo tudi dopisno. Komisija o 
poteku sej in o svojem delu vodi zapisnik. Za sklepčnost komisije je potrebna absolutna večina, 
za odločanje pa navadna večina članov. 

(5) Naloge komisije so: 
- pregled pravočasnosti in popolnosti vlog, 
- pregled popolnih vlog in njihova ocena na podlagi zahtev in meril, ki so navedena v 

javnem razpisu, 
- priprava in podaja predloga izvajalcu razpisa o  izbiri in sofinanciranju programov in 

področij letnega programa športa, 
- priprava predlogov, mnenj in pobud za spremembo oziroma dopolnitev odloka, 
- priprava dodatnih meril in pogojev, ki se po potrebi vključijo v razpisno dokumentacijo 

oziroma uporabijo pri ovrednotenju prijavljenih dejavnosti. 
(6) Strokovna in administrativna dela za komisijo opravlja za šport pristojen delavec občinske uprave 

oziroma druga pooblaščena in strokovno usposobljena organizacija.  
 

9. člen 
(JR) 

(1) V skladu z veljavno zakonodajo, tem odlokom, sprejetim LPŠ in na podlagi sklepa župana Občina 
izvede JR.  

(2) Postopek JR vodi občinska uprava. Občina Semič kot izvajalec JR v občinskem glasilu objavi 
obvestilo o javnem razpisu, celotna vsebina javnega razpisa, skupaj z razpisno dokumentacijo, 
pa se objavi na spletni strani Občine Semič www.semic.si. Razpis mora trajati najmanj trideset 
(30) dni. Rezultate JR izvajalec objavi na spletni strani Občine. 

(3) JR mora vsebovati: 
- naziv in sedež izvajalca razpisa,, 
- pravno podlago za izvedbo JR, 
- predmet JR, 



- navedbo pogojev za kandidiranje na JR in meril, 
- predviden obseg javnih sredstev za sofinanciranje, 
- obdobje, v katerem morajo biti porabljena dodeljena sredstva, 
- rok, v katerem morajo biti predložene vloge za dodelitev sredstev in način oddaje 

vloge, 
- datum odpiranja vlog za dodelitev sredstev, 
- rok, v katerem bodo vlagatelji obveščeni o izidu JR, 
- kraj, čas in osebo, pri kateri lahko vlagatelji dvignejo razpisno dokumentacijo, 

oziroma elektronski naslov, na katerega lahko zaprosijo zanjo. 
(4) Razpisno dokumentacijo pripravi občinska uprava. Prijavitelji morajo vlogo oddati na predpisanih 

obrazcih, ki so sestavni del razpisne dokumentacije. Razpisna dokumentacija mora vsebovati: 
- razpisne obrazce, 
- navodila izvajalcem za pripravo in oddajo vloge, 
- informacijo o dostopnosti do odloka  o postopku in merilih za sofinanciranje LPŠ v 

občini ter druge pogoje in merila, 
- vzorec pogodbe o sofinanciranju programov. 

 
10. člen 

(postopek izvedbe JR) 
(1) Odpiranje prejetih vlog opravi komisija v roku in na način, ki je naveden v JR. 
(2) Odpirajo se samo v roku posredovane vloge v pravilno izpolnjenem in označenem ovitku, in sicer 

po vrstnem redu, po katerem so prispele.  Vloga je popolna, če vsebuje elemente, kot jih določa 
24. člen ZŠpo-1. 

(3) Odpiranje prejetih vlog ni javno. 
(4) Komisija na odpiranju ugotavlja formalno popolnost vlog glede na to, ali so bili predloženi vsi 

zahtevani dokumenti.  
(5) O odpiranju vlog se vodi zapisnik, ki vsebuje: 

- kraj in čas odpiranja dospelih vlog, 
- imena navzočih članov komisije in ostalih prisotnih, 
- naziv vlagateljev, navedenih po vrstnem redu odpiranja, 
- ugotovitve o popolnosti oziroma o nepopolnosti posamezne vloge ter navedbo 

manjkajoče dokumentacije. 
Zapisnik podpišejo predsednik in prisotni člani komisije. 

(6) Vlogo, ki ni pravočasna ali je ni vložila upravičena oseba, se zavrže s sklepom. Pritožba zoper 
sklep ni dovoljena. 

 
11. člen 

(dopolnitev vlog) 
(1) Na podlagi zapisnika o odpiranju vlog se v roku osmih (8) dni pisno s sklepom pozove tiste 

vlagatelje, katerih vloge niso bile popolne, da jih dopolnijo. Rok za dopolnitev vlog je osem (8) dni 
od prejema sklepa. 

(2) Nepopolne vloge, ki jih vlagatelji v roku iz prejšnjega odstavka ne dopolnijo, se zavrže s sklepom. 
Pritožba zoper sklep ni dovoljena. 

 
12. člen 

(odločitev o izbiri / neizbiri) 
(1) Na osnovi odločitve Komisije za izvedbo JR odločbo o izbiri ter obsegu financiranja ali o zavrnitvi 

sofinanciranja programa ali področja LPŠ  izda pristojni organ občinske uprave.  
(2) Odločba o izbiri je podlaga za sklenitev pogodb o sofinanciranju izvajanja LPŠ. 
(3) Ob izdaji odločbe o izbiri izvajalec razpisa vlagatelja pozove k podpisu pogodbe o sofinanciranju 

izvajanja letnega programa športa. 
(4) Če se vlagatelj v roku osmih (8) dni ne odzove, se šteje, da je umaknil vlogo za sofinanciranje. 
 
 
 
 
 



13. člen 
(pritožbeni postopek) 

(1) Zoper odločbo o izbranih in/ali zavrnjenih vlogah je možno podati pritožbo v roku osmih (8) dni po 
prejemu odločbe. Predmet pritožbe ne morejo biti merila, pogoji in kriteriji za vrednotenje 
področij. 

(2) O pritožbi odloči župan v roku trideset (30) dni od prejema pritožbe. Odločitev župana je 
dokončna. O dokončni odločitvi župan obvesti tudi Komisijo za izvedbo JR. 

(3) Zoper odločitev župana je dopusten upravni spor na Upravnem sodišču Republike Slovenije, ki 
se vloži v roku trideset (30) dni od vročitve odločbe.  

(4) Vložen upravni spor ne zadrži sklepanja pogodb z izbranimi izvajalci LPŠ. 
 

14. člen 
(objava rezultatov JR) 

(1) Rezultati JR se po zaključku postopka JR objavijo na spletni strani Občine. 
 

15. člen 
(pogodba z izbranimi izvajalci LPŠ) 

(1) Z izbranimi izvajalci LPŠ župan sklene pogodbe o sofinanciranju izvajanja LPŠ. V pogodbi se 
opredeli: 

- naziv in naslov naročnika ter izvajalca dejavnosti, 
- vsebino in obseg dejavnosti, 
- čas realizacije dejavnosti, 
- pričakovane dosežke, 
- višino dodeljenih sredstev, 
- terminski plan porabe sredstev, 
- način nadzora nad namensko porabo sredstev in izvedbo dejavnosti ter predvidene 

sankcije v primeru neizvajanja, 
- način nakazovanja sredstev izvajalcu, 
- način in vzrok spremembe višine pogodbenih sredstev, 
- način, vsebino in rok za poročanje o realizaciji LPŠ po pogodbi, 
- določilo, da izvajalec, ki nenamensko koristi pogodbena sredstva ali drugače grobo 

krši pogodbena določila, ne more kandidirati za sredstva na naslednjem JR, 
- druge medsebojne pravice in obveznosti. 

 
16. člen 

(spremljanje izvajanja LPŠ) 
(1) Izvajalci LPŠ v Občini Semič so dolžni izvajati programe v skladu s podpisano pogodbo, s tem 

odlokom in za namene, za katere so jim bila odobrena sredstva iz občinskega proračuna. 
(2) Nadzor nad izvajanjem pogodb in porabo proračunskih sredstev izvaja občinska uprava. Občina 

Semič in Nadzorni odbor Občine lahko pri izvajalcu LPŠ kadarkoli preverita namenskost porabe 
dodeljenih sredstev iz občinskega proračuna in izvajanje LPŠ izbranega izvajalca. 

(3) V primeru, da se ugotovi nenamenska poraba sredstev ali neizvajanje letnega programa športa s 
strani izvajalca, se sofinanciranje s strani Občine Semič takoj ustavi, že prejeta sredstva pa mora 
izvajalec vrniti v občinski proračun skupaj z zakonsko predpisanimi zamudnimi obrestmi. 

(4) Za vodenje postopkov vrednotenja ter spremljanja izvajanja programov športa lahko župan 
pooblasti tudi primerno usposobljeno strokovno organizacijo. 
 

17. člen 
(sankcije) 

(1) Izvajalec LPŠ, pri katerem se ugotovi kršitve določb iz 17. člena tega odloka, se v naslednjem 
letu ne more prijaviti na JR Občine Semič za sofinanciranje LPŠ. 

(2) Prav tako se v naslednjem letu na JR za sofinanciranje LPŠ ne more prijaviti tisti izvajalec, pri 
katerem se ugotovi, da je v svoji prijavi na JR v razpisnih obrazcih navedel neresnične podatke. 

 
 
 
 



18. člen 
(uporaba javnih športnih objektov in površin) 

(1) Športna društva/klubi, ki izvajajo LPŠ, imajo za izvajanje le tega, pod enakimi pogoji, prednost pri 
uporabi javnih športnih objektov in površin pred drugimi uporabniki. 

(2) Obvezni programi šolske športne vzgoje, ki se izvajajo v/na javnih športnih objektih, imajo 
prednost pred drugimi izvajalci LPŠ. 

(3) Najem in uporaba javnih športnih objektov, za katere Občina zagotavlja sredstva za njihovo 
obratovanje in vzdrževanje, sta za izvajalce športnih programov otrok in mladine brezplačna. 

 
 

III. PREHODNI DOLOČBI 
 

19. člen 
(prenehanje veljavnosti prejšnjega Pravilnika) 

(1) Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Pravilnik o sofinanciranju letnega programa športa 
v Občini Semič (Ur. l. RS, št. 20/2012). 

 
20. člen 

(uporaba slovnična oblike) 
(1) V Odloku uporabljeni izrazi v slovnični obliki za moški spol se uporabljajo kot nevtralni za moški in 

ženski spol. 
 

21.  
(veljavnost Odloka) 

(1) Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu RS. 
 
 

 
Številka: 007-04/2017-7 
Datum: 1. 2. 2018 
                                                                                          

                                                                                                      
                                                                                                   Občinski svet Občine Semič 
                                                                                                       Polona Kambič, županja l. r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Priloga: MERILA, POGOJI IN KRITERIJI ZA VREDNOTENJE LPŠ: 

 
 
 
 
 
 
 
 



MERILA, POGOJI IN KRITERIJI 
ZA VREDNOTENJE LETNEGA PROGRAMA ŠPORTA V OBČINI SEMIČ 

 
I.  

Vrednotenje programov športa se izvaja na podlagi razdelitve športnih panog v štiri skupine: 
1. individualni športi (IŠ), v katerih športniki tekmujejo v uradnih tekmovalnih sistemih nacionalne 

panožne športne zveze (NPŠZ) za naslov državnega prvaka, 
2. kolektivni športi (KP), v katerih športniki tekmujejo v uradnih tekmovalnih sistemih NPŠZ za 

naslov ekipnega državnega prvaka, 
3. športno-rekreativni programi, v katerih izvajalci športa izvajajo različne športno-rekreativen 

programe, 
4. izvajalci miselnih iger. 

 
II.   

Vsako področje športa v merilih je opredeljeno s: 
- splošno opredelitvijo področja po NPŠ ter 
- predstavitvijo kriterijev in tabelaričnim prikazom vrednotenja. 

 
Predmet meril so naslednje vsebine športnih programov in področij:  

6. ŠPORTNI PROGRAMI: 
6.1. Prostočasna športna vzgoja otrok in mladine (ŠVOM_PROSTOČASNO) 

6.1.1. Prostočasni športni program 
6.1.2. Šolska športna tekmovanja 
6.1.3. Celoletni športni program 

6.2. Športna vzgoja otrok in mladine s posebnimi potrebami (ŠVOM_POS.POTR) 
6.3. Športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport (ŠVOM_KŠ, 

VŠ) 
6.3.1. Športna vzgoja otrok, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport 
6.3.2. Športna vzgoja mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport 

6.4. Kakovostni šport (KŠ) 
6.5. Vrhunski šport (VŠ) 
6.6. Šport invalidov (ŠI) 
6.7. Športna rekreacija RE) 
6.8. Šport starejših (ŠSta) 

7. ŠPORTNI OBJEKTI IN POVRŠINE ZA ŠPORT V NARAVI 
8. RAZVOJNE DEJAVNOSTI V ŠPORTU 

3.1 Usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih kadrov v športu 
3.2 Statusne pravice športnikov, trenerjev in strokovna podpora programom 
3.3 Založništvo v športu  

9. ORGANIZIRANOST V ŠPORTU 
4.1 Delovanje športnih društev/klubov in zvez  

10. ŠPORTNE PRIREDITVE IN PROMOCIJA ŠPORTA 
5.1 Velike mednarodne športne prireditve 
5.2 Druge športne prireditve 
5.3 Občinske športno-promocijske prireditve za podelitve priznanj v športu 
 
Sredstva za izvajanje vseh programov so namenska (plačilo objekta, strokovni kader, materialni 
stroški) in se ne smejo koristiti v druge namene. 
 
 
1. ŠPORTNI PROGRAMI  
 
Posamezne oblike športa imajo različne cilje in so prilagojene različnim skupinam ljudi, njihovim 
sposobnostim, znanju, motivaciji in starosti. Športni programi so najbolj opazen del športa in praviloma 
predstavljajo strokovno organizirano in vodeno celoletno športno vadbo.  
 
Glede udeležencev vadbe v športnih programih se upoštevajo naslednji dodatni pogoji:  



- športni programi SPLOŠNO: 
o isti udeleženec se pri istem izvajalcu vrednoti le v enem prijavljenem športnem programu, 

- netekmovalni športni programi: 
o v programih Prostočasne športne vzgoje otrok in mladine s posebnimi potrebami, Šport 

invalidov, Rekreacije, Športa starejših se vrednotijo le udeleženci, ki niso vključeni v 
tekmovalne sisteme NPŠZ oz. ZŠIZ-POK, 

- tekmovalni športni programi: 
o v programih Športne vzgoje otrok in mladine usmerjenih v  kakovostni in/ali vrhunski šport 

ter pri programu kakovostnega in vrhunskega športa se vrednotijo le športniki, ki so v 
skladu s Pogoji, pravili in kriteriji za registriranje in kategoriziranje športnikov v RS 
registrirani pri NPŠZ oz. ZŠIZ-POK. 

 
1.1 PROSTOČASNA ŠPORTNA VZGOJA OTROK IN MLADINE (ŠVOM_PROSTOČASNO) 

 

OPREDELITEV PODROČJA PO NPŠ 
Prostočasna športna vzgoja otrok in mladine (ŠVOM_PROSTOČASNO) predstavlja širok spekter 
športnih dejavnosti za populacijo od predšolskega do vključno srednješolskega obdobja. Vrednotijo se 
organizirane oblike športne vadbe netekmovalnega značaja za otroke in mladino, ki nadgrajujejo šolsko 
športno vzgojo, so vzgojno naravnani in niso del uradnih tekmovalnih sistemov NPŠZ. 

 
1.1.1 PROSTOČASNI ŠPORTNI PROGRAMI 
Prostočasni športni programi, katerih cilj je povečanje gibalnih sposobnosti in se pretežno izvajajo v 
zavodih VIZ, so: Mali sonček (MS), Ciciban planinec (CP), Zlati sonček (ZS), Naučimo se plavati (NSP), 
Krpan (KRP), Mladi planinec (MP) in drugi prostočasni športni programi. Če se programi izvajajo v okviru 
obveznega učnega procesa (kurikuluma) in/ali so financirani s strani MIZŠ (Zavoda za šport RS Planica), 
niso predmet sofinanciranja po LPŠ občine.  
 
S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se lahko sofinancirajo: 
ŠPORTNI PROGRAM: KRITERIJ VREDNOTENJA:  
prostočasna ŠVOM: promocijski programi: MS, CP, ZS, NSP, KRP, MP materialni stroški / udeleženec 

 
Obseg vrednotenja športnih programov navedenih v točki 1.1.1 je opredeljen v preglednici št. 1-1-1 

 

PREGLEDNICA ŠT. 1-1-1 ŠVOM PROSTOČASNO 
PROMOCIJSKI ŠPORTNI PROGRAMI:  
(MS, CP, ZS, NSP, KRP, MP) 

PREDŠOLSKI  
(do 6 let) 

ŠOLOOBVEZNI 
(do 15 let) 

Število udeležencev programa 1 1 
TOČKE / MS / UDELEŽENEC 1 1 

 
1.1.2 ŠOLSKA ŠPORTNA TEKMOVANJA 
Šolska športna tekmovanja, ki se izključno izvajajo v zavodih VIZ, predstavljajo udeležbo šolskih športnih 
ekip na organiziranih tekmovanjih v razpisanih športnih panogah od lokalne do državne ravni.  
 
S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se lahko sofinancirajo: 
ŠPORTNI PROGRAM: KRITERIJ VREDNOTENJA:  
prostočasna ŠVOM: šolska športna tekmovanja (ŠŠT) materialni stroški / skupina 

 
Obseg vrednotenja športnih programov navedenih v točki 1.1.2 je opredeljen v preglednici št. 1-1-2 
 

PREGLEDNICA ŠT. 1-1-2 ŠVOM PROSTOČASNO 
ŠOLSKA ŠPORTNA TEKMOVANJA ŠOLOOBVEZNI 

(do 15 let) 
MLADINA 
(do 19 let) 

Št. tekmovalcev prijavitelja 1 1 
TOČKE / MS / TEKMOVALCA ali SKUPINO 
(občinsko, medobčinsko) 

10 na udeleženca 10 na udeleženca 

TOČKE / MS / TEKMOVALCA ali SKUPINO 
(regijsko, državno) 

15 na udeleženca 15 na udeleženca 

 
 
 
 
 



1.1.3 CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI 
 

1.1.3.1 OBSTOJEČI ŠPORTNI PROGRAMI 
Obstoječi celoletni športni programi ŠVOM prostočasno potekajo najmanj 30 tednov v letu (60 ur); ločeno 
za otroke in mladino. Raznolikost izvajalcev omogoča kakovostno ponudbo, ob enakih pogojih pa LPŠ 
omogoča prednost športnim društvom.  
 
S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se lahko sofinancirajo: 
ŠPORTNI PROGRAM: KRITERIJ VREDNOTENJA:  
prostočasna ŠVOM: celoletni programi za otroke in mladino športni objekt in strokovni kader / skupina 

 
Obseg vrednotenja športnih programov navedenih v točki 1.1.3.1 je opredeljen v preglednici št. 1-1-3 
 

PREGLEDNICA ŠT. 1-1-3 ŠVOM PROSTOČASNO 
CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI 
(netekmovalni programi vadbe) 

PREDŠOLSKI  
(do 6 leti) 

ŠOLOOBVEZNI 
(do 15 let) 

MLADINA 
(do 19 let) 

velikost skupine/minimalno št. udeležencev 5 10 10 
število ur vadbe / tedensko 2 2 2 
število tednov 30 30 30 
TOČKE / ŠPORTNI OBJEKT / SKUPINA  60 60 60 
TOČKE / STROKOVNI KADER / SKUPINA  60 60 60 
V primeru manjšega števila vadečih ali v primeru manjšega obsega števila ur v posameznem programu, 
se delež sofinanciranja ustrezno sorazmerno zniža. 
 

1.1.3.2 PROGRAMI V POČITNICAH IN POUKA PROSTIH DNEVIH 
Programi v času počitnic in pouka prostih dnevih praviloma predstavljajo športne dejavnosti v skrajšanem 
obsegu (tečaji, projekti), ki jih ponujajo različni izvajalci.  
 
S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se lahko sofinancirajo: 
ŠPORTNI PROGRAM: KRITERIJ VREDNOTENJA:  
prostočasna ŠVOM: programi v času počitnic in pouka prostih dneh materialni stroški, športni objekt in strokovni 

kader / skupina 

 
Obseg vrednotenja športnih programov navedenih v točki 1.1.3.2 je opredeljen v preglednici št. 1-1-4 
 

PREGLEDNICA ŠT. 1-1-4 ŠVOM PROSTOČASNO 
OBČASNI ŠPORTNI PROGRAMI: 
(v počitnicah in pouka prostih dneh) 

PREDŠOLSKI  
(do 6 leti) 

ŠOLOOBVEZNI 
(do 15 let) 

velikost skupine (št. udeležencev) 5 10 
število ur programa 10 10 
TOČKE / ŠPORTNI OBJEKT / SKUPINA  10 10 
TOČKE / STROKOVNI KADER / SKUPINA  10 10 
TOČKE / MATERIALNI STR. / SKUPINA 10 10 

 
 

1.2 ŠPORTNA VZGOJA OTROK IN MLADINE S POSEBNIMI POTREBAMI (ŠVOM_POS.POTR) 
 

OPREDELITEV PODROČJA PO NPŠ 
Prostočasno športno vzgojo otrok in mladine s posebnimi potrebami predstavljajo programi, namenjeni 
otrokom in mladini z motnjami v razvoju oziroma s prirojenimi in/ali pridobljenimi okvarami, in se izvajajo z 
namenom ustrezno poskrbeti za uspešno socialno integracijo v vsakdanje življenje. 

 
1.2.1 CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI OTROK IN MLADINE S POSEBNIMI POTREBAMI 
Celoletni športni programi za otroke in mladino s posebnimi potrebami potekajo najmanj 30 tednov v letu 
(60 ur).  
Kriterije/merila za vrednotenje športnih programov otrok in mladine PP in višino proračunskih sredstev se opredeli z 
LPŠ za leto, za katerega se LPŠ sprejema. 
 
S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se lahko sofinancirajo: 
ŠPORTNI PROGRAM: KRITERIJ VREDNOTENJA:  
ŠVOM s posebnimi potrebami_ celoletni športni objekt in strokovni kader / skupina 

 
 
 



1.2.2 ŠPORTNE PRIREDITVE ZA OTROKE IN MLADINO S POSEBNIMI POTREBAMI 
Športne prireditve za otroke in mladino s posebnimi potrebami so organizirane na regijski in nacionalni 
ravni.  
Kriterije/merila za vrednotenje športnih prireditev in tekmovanj za otroke in mladino PP in višino proračunskih 
sredstev se opredeli z LPŠ za leto, za katerega se LPŠ sprejema. 
 

1.3 ŠPORTNA VZGOJA OTROK IN MLADINE USMERJENE V KAKOVOSTNI/VRHUNSKI ŠPORT 
(ŠVOM_KŠ/VŠ) 

 

OPREDELITEV PODROČJA PO NPŠ 
Športna vzgoja otrok in mladine usmerjene v kakovostni/vrhunski šport predstavlja širok spekter 
programov za otroke in mladino, ki se s športom ukvarjajo zaradi doseganja vrhunskih športnih rezultatov. 
Programi vključujejo načrtno skrb za mlade športnike, zato morajo izvajalci izpolnjevati prostorske, 
kadrovske in druge zahteve NPŠZ. 

 
1.3.1 PROGRAMI ŠPORTNE VZGOJE OTROK IN MLADINE USMERJENIH V KŠ/VŠ 
Programi športne vzgoje otrok in mladine usmerjeni v kakovostni in vrhunski šport so sestavni del 
športnih programov v okoljih, kjer (še) niso vzpostavljene občinske panožne športne šole. 
 
Mladi športniki usmerjeni v KŠ/VŠ lahko s kvalitetnim delom in rezultati v skladu s Pogoji, pravili in kriteriji 
za registriranje in kategoriziranje športnikov RS dosežejo status športnika mladinskega in perspektivnega 
razreda (MLR, PR). S tem lahko pridobijo točke za dodatne programe športne vadbe, ki se vrednotijo pod 
pogojem, da je kategorizacija navedena v zadnji objavi OKS-ZŠZ pred objavo JR in je športnik naveden 
kot član društva, ki izpolnjuje pogoje in sme kandidirati na JR. 
 
S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se lahko sofinancirajo: 
ŠPORTNI PROGRAM: KRITERIJ VREDNOTENJA:  
ŠVOM usmerjeni v KŠ/VŠ: celoletni pripravljalni programi športni objekt in strokovni kader / skupina 
ŠVOM usmerjeni v KŠ/VŠ: celoletni tekmovalni programi športni objekt in strokovni kader / skupina 
ŠVOM usmerjeni v KŠ/VŠ: dod. programi športnikov MLR, PR športni objekt in strokovni kader / udeleženec 

 
Obseg vrednotenja športnih programov navedenih v točki 1.3.1 je opredeljen v preglednicah št. 1-3-1-1 
do 1-3-1-3 
 

PREGLEDNICA ŠT. 1-3-1-1 ŠVOM USMERJENI V KŠ/VŠ – I. 
CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI 
(pripravljalni programi vadbe) 

PRIPRAVLJALN
I 

(6-7 let) 

PRIPRAVLJALN
I 

(8-9 let) 

PRIPRAVLJALN
I 

(10-11 let) 
minimalno št. udeležencev v skupini: IŠP, MI 1 1 1 
velikost skupine/minimalno št. udeležencev: KŠP 5 5 5 
število ur vadbe/tedensko 3 3 3 
število tednov 30 40 40 
TOČKE / ŠPORTNI OBJEKT / SKUPINA  90 120 120 
TOČKE / STROKOVNI KADER / SKUPINA  90 120 120 

 
PREGLEDNICA ŠT. 1-3-1-2 ŠVOM USMERJENI V KŠ/VŠ – II. 

CELOLETNI ŠPORTNI PROGRAMI 
(tekmovalni programi vadbe) 

TEKMOVALNI 
(12-13 let) 

TEKMOVALNI 
(14-15 let) 

TEKMOVALNI 
(16-17 let) 

TEKMOVALNI 
(18-19 let) 

minimalno št. udeležencev v skupini: IŠP, MI  1 1 1 1 
velikost skupine/minimalno št. udeležencev: KPŠ 5 5 5 5 
število ur vadbe/tedensko 4 4 6 6 
število tednov 40 40 40 40 
TOČKE / ŠPORTNI OBJEKT / SKUPINA  160 160 240 240 
TOČKE / STROK. KADER / SKUPINA  160 160 240 240 
 
 

PREGLEDNICA ŠT. 1-3-1-3 ŠVOM USMERJENI V KŠ/VŠ – III. 
PROGRAMI DODATNE ŠPORTNE VADBE 
(tekmovalni programi kategoriziranih športnikov) 

KATEGORIZACIJA 
MLR 

KATEGORIZACIJA 
PR 

minimalno številko udeležencev programa 1 1 
TOČKE / ŠPORTNI OBJEKT / UDELEŽENEC  40 80 
TOČKE / STROK. KADER / UDELEŽENEC  40 80 
 



1.4 KAKOVOSTNI ŠPORT (KŠ) 
 

OPREDELITEV PODROČJA PO NPŠ 
V skupino kakovostnega športa spadajo programi priprav in tekmovanj športnikov in športnih ekip v 
članskih starostnih skupinah, ki ne izpolnjujejo pogojev za pridobitev statusa vrhunskega športnika, 
tekmujejo pa v sistemih NPŠZ do naslova državnega prvaka ter na mednarodnih tekmovanjih. 
Cilj letnega programa na področju kakovostnega športa je omogočiti vadbo vsem, ki s svojimi dosežki 
preraščajo zahteve rekreativnega udejstvovanja. 

 
Kakovostni šport je pomembna vez med programi športne vzgoje otrok in mladine, usmerjenih v 
kakovostni in vrhunski šport, ter vrhunskega športa, saj vključujejo večje število športnikov in strokovnega 
kadra, kar omogoča vzpostavitev konkurenčnega okolja znotraj posameznih športnih panog na nacionalni 
ravni. 
 
Individualne športne panoge se delijo na dva (2) nivoja, in sicer glede na dosežene rezultate prijavljenega 
programa v minuli tekmovalni sezoni državnega prvenstva, in sicer dosežena medalja prvi nivo, ostali 
izvajalci drugi nivo. 
Kolektivne športne panoge se delijo na dva (2) nivoja, in sicer glede na nivo državne lige v kateri izvajalec 
nastopa v času javnega razpisa. Nastopi v 1. in 2. državni ligi štejejo za prvi nivo, nastopi v 3. in 4. 
državni ligi štejejo za drugi nivo. 
 
Športniki v kakovostnem športu lahko s kvalitetnim delom in rezultati v skladu s Pogoji, pravili in kriteriji za 
registriranje in kategoriziranje športnikov dosežejo status športnika perspektivnega (PR), mladinskega 
(MR) in državnega razreda (DR). S tem pridobijo točke za dodatne programe športne vadbe, ki se 
vrednotijo le pod pogojem, da je kategorizacija navedena v zadnji objavi OKS-ZŠZ pred objavo JR in je 
športnik naveden kot član društva, ki izpolnjuje pogoje in sme kandidirati na JR. 
 
 
S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se lahko sofinancirajo: 
UPORABA OBJEKTA: KRITERIJ VREDNOTENJA:  
kakovostni šport: športni objekt za programe KŠ športni objekt / skupina 
kakovostni šport: dodatni programi športnikov DR športni objekt in strokovni kader / udeleženec 

 
Obseg vrednotenja športnih programov navedenih v točki 1.4.1. je opredeljen v preglednici 1-4-1 in 1-4-2 

PREGLEDNICA ŠT. 1-4-1 KŠ – I. 
UPORABA ŠPORTNEGA OBJEKTA 
(tekmovalni programi vadbe) 

NIVO 2 NIVO 1 

velikost skupine/minimalno št. udeležencev: IŠP, MI 5 3 
velikost skupine/minimalno št. udeležencev: KPŠ 8 8 
število ur vadbe/tedensko 4 6 
število tednov 40 40 
TOČKE / ŠPORTNI OBJEKT / SKUPINA  160 240 

 
PREGLEDNICA ŠT. 1-4-2 KŠ – II. 

PROGRAMI DODATNE ŠPORTNE VADBE 
(tekmovalni programi kategoriziranih športnikov) 

KATEGORIZACIJA 
DR 

minimalno številko udeležencev programa 1 
TOČKE / ŠPORTNI OBJEKT / UDELEŽENEC  40 
TOČKE / STROKOVNI KADER / UDELEŽENEC  40 

V primeru manjšega števila vadečih ali v primeru manjšega obsega števila ur v posameznem programu, 
se delež sofinanciranja ustrezno sorazmerno zniža. 
 

1.5 VRHUNSKI ŠPORT (VŠ) 
 

OPREDELITEV PODROČJA PO NPŠ 
Vrhunski šport so programi priprav in tekmovanj vrhunskih športnikov, usmerjenih v doseganje vrhunskih 
športnih rezultatov na mednarodni ravni. 
Vrhunski športnih je športnih mednarodnega (MR), svetovnega (SR) ali olimpijskega razreda (OR), ki je 
dosegel vrhunski rezultat na mednarodnem tekmovanju v absolutni starostni kategoriji in je vpisan v 
evidenco registriranih in kategoriziranih športnikov kot vrhunski športnik. 

1.5.1 PROGRAMI ŠPORTNIH DRUŠTEV NA PODROČJU VRHUNSKEGA ŠPORTA 



Osnovni cilj teh programov je vrhunski športni dosežek. Vrhunski športniki s statusom OR, SR in/ali MR 
pridobijo dodatne točke za programe športne vadbe, ki se vrednotijo pod pogojem, da je kategorizacija 
navedena v zadnji objavi OKS-ZŠZ pred objavo JR in je športnik naveden kot član društva, ki izpolnjuje 
pogoje in sme kandidirati na JR. 
 
S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se lahko sofinancirajo: 
ŠPORTNI PROGRAM: KRITERIJ VREDNOTENJA:  
Vrhunski šport: dodatni programi športnikov OR, MR, SR športni objekt in strokovni kader / udeleženec 
 

Obseg vrednotenja športnih programov navedenih v točki 1.5.1. je opredeljen v preglednici 1-5-1  
 

PREGLEDNICA ŠT. 1-5-1 VŠ – VŠ ŠI 
PROGRAMI DODATNE ŠPORTNE VADBE 
(tekmovalni programi vrhunskega športa) 

KATEGORIZ. MR KATEGORIZ. SR KATEGORIZ. OR 

minimalno številko udeležencev programa 1 1 1 
TOČKE / ŠP. OBJEKT / UDELEŽENEC  80 120 120 
TOČKE / STROK.KADER / UDELEŽENEC  80 120 120 

 
1.5.2 ZAPOSLOVANJE VRHUNSKIH TRENERJEV 
Zagotavljanje statusnih pravic vrhunskih trenerjev in ustvarjanje ugodnih pogojev za celostni razvoj 
trenerskega kadra v občini se lahko omogoča tudi z zaposlovanjem le-teh. 
Kriterije/merila za zaposlovanje vrhunskih trenerjev na lokalni ravni in višino proračunskih sredstev se opredeli z LPŠ 
za leto, za katerega se LPŠ sprejema. 
 
1.5.3 NAGRADE VRHUNSKIM ŠPORTNIKOM IN TRENERJEM 
Sofinanciranje nagrad za vrhunske športnike in trenerje za njihove športne dosežke na OI, SP… je lahko 
predmet sofinanciranja LPŠ na lokalni ravni (ločeno za športnike in trenerje). 
Kriterije/merila za nagrade vrhunskim športnikom in trenerjem na lokalni ravni in višino proračunskih sredstev se 
opredeli z LPŠ za leto, za katerega se LPŠ sprejema. 
 

1.6 ŠPORT INVALIDOV (ŠI) 
 

OPREDELITEV PODROČJA PO NPŠ 
Šport invalidov zajema športno udejstvovanje invalidov vseh starosti ter nosilcev različnih oblik 
invalidnosti z namenom ohranjanja gibalnih sposobnosti, zdravja, revitalizacije, resocializacije, razvedrila 
in tekmovanj invalidov, ki se prostovoljno ukvarjajo s športom. Šport invalidov se vse pojavne oblike 
športa, s katerimi se ukvarjajo invalidi izven šolskega sistema. 
Športniki invalidi predstavljajo enakovreden člen v okviru športnih aktivnosti, zato jim je potrebno 
zagovoriti enake pogoje za vadbo in omogočiti kvalitetno športno udejstvovanje znotraj splošne športne 
aktivnosti. 

 
1.6.1 PILOTSKI PROGRAMI POVEZOVANJA ŠPORTNIH IN INVALIDSKIH DRUŠTEV IN ZVEZ 
Osnovni cilj je invalidom omogočiti enakovredno sodelovanje pri prostočasnih športnih dejavnostih, zato 
se z različnimi programi spodbuja povezovanje športnih aktivnosti med športnimi, invalidskimi in 
dobrodelnimi društvi in zvezami. Celoletni športni programi potekajo najmanj 30 tednov v letu (60 ur). 
 
S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se lahko sofinancirajo: 
ŠPORTNI PROGRAM: KRITERIJ VREDNOTENJA:  
Šport invalidov: celoletni in pilotski programi športni objekt in strokovni kader / skupina 
 

Obseg vrednotenja športnih programov navedenih v točki 1.6.1 je opredeljen v preglednici 1-7-2. 
 
1.6.2 DRŽAVNA PRVENSTVA ŠPORTA INVALIDOV 
Državna prvenstva športa invalidov se v različnih panogah lahko odvijajo v različnih lokalnih skupnostih, 
le-te pa takšna tekmovanja sofinancirajo.  
Kriterije/merila za vrednotenje državnih prvenstev športnikov invalidov na lokalni ravni in višino proračunskih sredstev 
se opredeli z LPŠ za leto, za katerega se LPŠ sprejema. 
 
 
 
 
1.6.3 PROGRAMI VRHUNSKIH ŠPORTNIKOV INVALIDOV V ŠPORTNIH DRUŠTVIH 



Programi vrhunskih športnikov invalidov se vrednotijo na enak način kot programi vrhunskih športnikov. 
 
S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se lahko sofinancirajo: 
ŠPORTNI PROGRAM: KRITERIJ VREDNOTENJA:  
Šport invalidov: dodatni programi vrhunskih športnikov invalidov športni objekt in strokovni kader / udeleženec 

 
1.7 ŠPORTNA REKREACIJA (RE) 

 

OPREDELITEV PODROČJA PO NPŠ 
Športna rekreacija (RE)  je pomembna za vsakega posameznika, ker pomeni obnavljanje psihičnih in 
fizičnih moči, ki so v današnjem tempu življenja izpostavljene različnim obremenitvam. RE je zbir 
raznovrstnih športnih dejavnosti odraslih vseh starosti (nad 19 let) in družin s ciljem aktivne in koristne 
izrabe prostega časa (druženje, zabava), ohranjanja zdravja in dobrega počutja ter udeležbe na 
rekreativnih tekmovanjih.  

 
 
1.7.1 ZAPOSLOVANJE STROKOVNO IZOBRAŽENEGA KADRA ZA ŠPORTNO REKREACIJO 
Z zaposlovanjem strokovno izobraženega kadra za športno rekreacijo se povečuje načrtno delo in 
kvaliteta športno rekreativnih programov.  
Kriterije/merila za zaposlovanje strokovno izobraženega kadra za športno rekreacijo na lokalni ravni in višino 
proračunskih sredstev se opredeli z LPŠ za leto, za katerega se LPŠ sprejema. 
 
 

1.7.2 CELOLETNI CILJNI ŠPORTNOREKREATIVNI PROGRAMI 
Športno rekreativni programi potekajo najmanj 30 tednov v letu (60 ur) ter predstavljajo najširšo in 
najpestrejšo izbiro organizirane športne vadbe netekmovalnega značaja. 
 
S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se lahko sofinancirajo: 
ŠPORTNI PROGRAM: KRITERIJ VREDNOTENJA:  
Športna rekreacija: celoletni programi športne vadbe športni objekt in strokovni kader / skupina 

 
Obseg vrednotenja športnih programov navedenih v točki 1.7.2 je opredeljen v preglednici 1-7-2. 
 

PREGLEDNICA ŠT. 1-7-2 ŠI RE ŠSta 
ŠI, RE, ŠSta 
(netekmovalni programi redne vadbe) 

CELOLETNI 
PROGRAMI 

CELOLETNI 
PROGRAMI 

SKUPINSKA 
VADBA 

RAZŠIRJEN
E DRUŽINE 

velikost skupine/minimalno št. 
udeležencev 

5-10 10-20 10-20 10-20 

število ur vadbe / tedensko 2 2 2 2 

število tednov 30 30 30 30 

TOČKE / ŠPORTNI OBJEKT / UDELEŽENEC  60 60 60 60 
TOČKE / STROKOVNI KADER / 
UDELEŽENEC  

60 60 60 60 

 

V primeru manjšega števila vadečih ali v primeru manjšega obsega števila ur v posameznem programu, 
se delež sofinanciranja ustrezno sorazmerno zniža. 
 
1.7.3 MNOŽIČNE DELAVSKE ŠPORTNE PRIREDITVE 
Spodbujanje različnih oblik gibanja v delovnem okolju povečuje zanimanje za t.i. množične delavske 
prireditve. 
Kriterije/merila za vrednotenje množičnih delavskih športnih prireditev na lokalni ravni in višino proračunskih sredstev 
se opredeli z LPŠ za leto, za katerega se LPŠ sprejema. 

1.8 ŠPORT STAREJŠIH (ŠSta) 
 

OPREDELITEV PODROČJA PO NPŠ 
Šport starejših (ŠSta) predstavlja športno rekreativno dejavnost odraslih ljudi nad doseženim 65. letom 
starosti in razširjenim družinam; pod pojmom »razširjena družina« razumemo »zvezo« starejših oseb in 
vnukov. 

 
 
 
1.8.1 SKUPINSKA GIBALNA VADBA STAREJŠIH 



Programi skupinske gibalne vadbe starejših potekajo najmanj 30 tednov v letu (60 ur) in predstavljajo 
različne oblike celoletne gibalne vadbe. Programi potekajo na površinah v naravi in urbanem okolju.  
 
S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se lahko sofinancirajo: 
ŠPORTNI PROGRAM: KRITERIJ VREDNOTENJA:  
Šport starejših: celoletni programi skupinske gibalne vadbe športni objekt in strokovni kader / skupina 

 
Obseg vrednotenja športnih programov navedenih v točki 1.8.1 je opredeljen v preglednici 1-7-2. 
 
1.8.2 ZAPOSLOVANJE STROKOVNO IZOBRAŽENEGA KADRA 
Z zaposlovanjem strokovno izobraženega kadra za šport starejših se povečuje načrtno delo in kvaliteta 
programov za starejše. 
Kriterije/merila za zaposlovanje strokovno izobraženega kadra za šport starejših na lokalni ravni in višino 
proračunskih sredstev se opredeli z LPŠ za leto, za katerega se LPŠ sprejema. 
 
1.8.3 ŠPORTNI PROGRAMI ZA ISTOČASNO ŠPORTNO VADBO RAZŠIRJENE DRUŽINE 
Programi istočasne športne vadbe razširjenih družin potekajo najmanj 30 tednov v letu (60 ur) in 
predstavljajo različne oblike celoletne gibalne vadbe. 
 
S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se lahko sofinancirajo: 
ŠPORTNI PROGRAM: KRITERIJ VREDNOTENJA:  
Šport starejših: celoletni programi vadbe razširjene družine športni objekt in strokovni kader / skupina 

 
Obseg vrednotenja športnih programov navedenih v točki 1.8.3 je opredeljen v preglednici 1-7-2. 
 
1.8.4 ŠPORTNO DRUŽABNE MEDGENERACIJSKE PRIREDITVE 
Specifične medgeneracijske športne prireditve, katerih prvenstveni namen je druženje in dobro počutje 
različnih generacij rekreativnih športnikov. 
Kriterije/merila za vrednotenje športno družabnih medgeneracijskih prireditev na lokalni ravni in višino proračunskih 
sredstev se opredeli z LPŠ za leto, za katerega se LPŠ sprejema. 
 
 
2. ŠPORTNI OBJEKTI IN POVRŠINE ZA ŠPORT V NARAVI 
 

OPREDELITEV PODROČJA PO NPŠ 
Učinkovita in dostopna mreža kakovostnih športnih objektov in površin za šport je pomemben dejavniK 
športnega udejstvovanja. V okviru LPŠ se na lokalni ravni prvenstveno sofinancira posodabljanje in 
investicijsko vzdrževanje obstoječih športnih objektov in površin, vendar se za to praviloma razpišejo 
posebni (od drugih področij športa ločeni) javni razpisi. V posebnih primerih, ki jih določi zakon, se lahko 
sklene neposredna pogodba z izvajalci. 

 
 
3. RAZVOJNE DEJAVNOSTI V ŠPORTU 
Razvojne dejavnosti predstavljajo medsebojno prepletene strokovne naloge, ki nepogrešljivo podpirajo 
vsa ostala področja športa. 
 

PRISTOJNOSTI LPŠ NA PODROČJU RAZVOJNIH PROGRAMOV: 
Letni program športa (LPŠ) za koledarsko leto, za katerega je sprejet, lahko dodatno opredeli: 

- področja in obseg sofinanciranja razvojnih dejavnosti ter opredeli korekcijo vrednotenja, 
- maksimalno število udeležencev v programih usposabljanja in/ali izpopolnjevanja, 
- maksimalno število projektov v založništvu. 

 
 
 
 
 
 
 

3.1 USPOSABLJANJE IN IZPOPOLNJEVANJE STROKOVNIH KADROV V ŠPORTU 



 

OPREDELITEV PODROČJA PO NPŠ 
Kakovostni strokovni kadri v športu so ključ razvoja in uspešnosti. Programi izobraževanja (univerzitetni in 
visokošolski) so v domeni izobraževalnega sistema, medtem ko programe usposabljanja in 
izpopolnjevanja izvajajo v NPŠZ po veljavnih programih usposabljanja in/ali izpopolnjevanja, ki so 
verificirani pri strokovnem svetu RS za šport in/ali pri strokovnih organih NPŠZ (ločeno za programe 
usposabljanja in izpopolnjevanja). 
 
Lokalna skupnost podpira usposabljanje in izpopolnjevanje volonterskih strokovnih kadrov. Sofinancira se 
usposabljanje in izpopolnjevanje strokovno izobraženih in strokovno usposobljenih delavcev (1., 2. in 3. 
stopnja), ki delujejo v športnih društvih, ki so izvajalci LPŠ v občini. Prednost imajo kandidati, ki se 
usposabljajo za vodenje mladih, vključenih v programe prostočasne športne vzgoje otrok in mladine ter 
športne vzgoje otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport.  
 
Formalno izobraževanje (za pridobitev stopnje strokovne izobrazbe) ni predmet sofinanciranja. 
 
Pogoji za sofinanciranje izobraževanja in usposabljanja so:  

- sofinancira se udeležba v programu usposabljanja strokovnih kadrov, ki je potrjen od 
Strokovnega sveta RS za šport in ga izvajajo Fakulteta za šport, OKS ter NPŠZ, 

- prijavitelj ima pravico do sofinanciranja enega kandidata letno, 
- prijavitelj mora ob prijavi predložiti ustrezno dokumentacijo, iz katere je razviden namen, 

organizator in izvajalec usposabljanja ter podatke o udeležencu usposabljanja, 
- prijavitelj mora za svojega kandidata predložiti ustrezno dokumentacijo o udeležbi na 

usposabljanju oziroma dokazilo o uspešno opravljenem preizkusu znanja (če je preizkus 
predviden), 

- kandidat in prijavitelj skleneta pogodbo ali dogovor, s katerim se kandidat obveže, da bo po 
končanem usposabljanju še najmanj dve leti  deloval kot strokovni delavec v programih 
prijavitelja. 

Sofinancira se do 50% prijavnine oziroma kotizacije za udeležbo na seminarju za pridobitev ustrezne 
strokovne usposobljenosti. 
 
Pogoji za sofinanciranje potrjevanja licenc so: 

- sofinancira se udeležba v programu potrjevanja licenc strokovnih kadrov, ki je potrjen od 
Strokovnega sveta RS za šport in ga izvajajo Fakulteta za šport, OKS ter NPŠZ, 

- prijavitelj ima pravico do sofinanciranja enega kandidata letno, 
- prijavitelj mora ob prijavi predložiti ustrezno dokumentacijo, iz katere je razviden namen, 

organizator in izvajalec usposabljanja ter podatke o udeležencu licenčnega seminarja, 
- prijavitelj mora za svojega kandidata predložiti ustrezno dokumentacijo o udeležbi na licenčnem 

seminarju oziroma dokazilo o podaljšani licenci, 
- kandidat in prijavitelj skleneta pogodbo ali dogovor, s katerim se kandidat obveže, da bo po 

opravljenem licenčnem seminarju najmanj eno leto deloval kot strokovni delavec v programih 
prijavitelja. 

Sofinancira se do 50% kotizacije oziroma prijavnine za udeležbo na licenčnem seminarju za potrditev 
pridobljene licence. 
 
S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se lahko sofinancirajo: 
DEJAVNOST ŠPORTA: KRITERIJ VREDNOTENJA:  
usposabljanje in/ali izpopolnjevanje strokovnih kadrov v športu materialni stroški / udeleženec 

 
Obseg vrednotenja športnih programov navedenih v točki 3.1  je opredeljen v preglednici 3-1. 
 

PREGLEDNICA ŠT. 3-1 USPOSABLJANJE IN 
IZPOPOLNJEVANJE 

PROGRAMI USPOSABLJANJA IN IZPOPOLNJEVANJA V 
ŠPORTU 

IZPOPOLNJEVANJ
E (licenciranje) 

USPOSABLJANJE 
(stopnja 1, 2, 3) 

minimalno število udeležencev programa 1 1 
TOČKE / MS / UDELEŽENEC 5 20 
max 50% kotizacije 50% kotizacije 



3.2 STATUSNE PRAVICE ŠPORTNIKOV, TRENERJEV IN STROKOVNA PODPORA 
PROGRAMOM 

 
3.2.1 IZOBRAŽEVANJE NADARJENIH IN VRHUNSKIH ŠPORTNIKOV – ŠTIPENDIRANJE 
Pomembna dolžnost države je skrb za izobraževanje nadarjenih in vrhunskih športnikov (prikazano 
ločeno), kar se odraža v zagotavljanju enakih možnosti izobraževanja in doseganju primernega 
socialnega statusa (štipendije). 
Kriterije/merila za vrednotenje štipendiranja nadarjenih in vrhunskih športnikov (ločeno) na lokalni ravni in višino 
proračunskih sredstev se opredeli z LPŠ za leto, za katerega se LPŠ sprejema. 
 

3.3 ZALOŽNIŠTVO V ŠPORTU 
 

OPREDELITEV PODROČJA PO NPŠ 
Založništvo v športu predstavlja izdajanje in/ali nakup strokovne literature in/ali drugih periodičnih in/ali 
občasnih športnih publikacij ter propagandnega gradiva na temo športnih dejavnosti. 

 
Kriterije/merila za vrednotenje založništva v športu na lokalni ravni in višino proračunskih sredstev se opredeli z LPŠ 
za leto, za katerega se LPŠ sprejema. 
 
4. ORGANIZIRANOST V ŠPORTU 
 

OPREDELITEV PODROČJA PO NPŠ 
Športna društva kot interesna in prostovoljna združenja občanov, kjer le-ti v dobršni meri s prostovoljnim 
delom uveljavljajo svoje interese, so temelj slovenskega modela športa. Športna društva predstavljajo 
osnovo za obstoj in razvoj vseh pojavnih oblik športa. 
 

 
PRISTOJNOSTI LPŠ NA PODROČJU RAZVOJNIH PROGRAMOV: 

Letni program športa (LPŠ) za koledarsko leto, za katerega je sprejet, lahko dodatno opredeli: 
- obseg sofinanciranja delovanja društev na lokalni ravni, 
- izbrane kriterije, ki se upoštevajo pri vrednotenju delovanja društev in njihovih zvez na lokalni 

ravni, 
- opredeli korekcijski faktor za delovanje društev in njihovih zvez. 

 
4.1 DELOVANJE ŠPORTNIH DRUŠTEV/KLUBOV IN ZVEZ NA LOKALNI RAVNI 

 
Področje obsega delovanje društev in njihovih zvez na lokalni ravni, kar zaradi ohranjanja osnovne 
organizacijske infrastrukture športa predstavlja javni interes, zato je pomemben segment LPŠ. 
 
Delovanje športnih društev je pomemben segment športa, zato je v javnem interesu, da se z LPŠ 
zagotavljajo sredstva za njihovo osnovno delovanje. 
 
Merila določajo štiri (4) različne kriterije za vrednotenje delovanja društev: 

- leta neprekinjenega delovanja društva, 
- člani društva s plačano članarino, 
- registrirani tekmovalci pri NPŠZ, 
- članstvo v OŠZ. 

 
S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se lahko sofinancirajo: 
ORGANIZIRANOST V ŠPORTU: KRITERIJ VREDNOTENJA:  
Delovanje športnih društev na lokalni ravni materialni stroški / društvo in/ali član in/ali leto 

 
Obseg vrednotenja športnih programov navedenih v točki 4.1.1  je opredeljen v preglednici 4-1. 
 

PREGLEDNICA ŠT. 4-1 ORGANIZIRANOST V ŠPORTU: DELOVANJE DRUŠTEV 
DELOVANJE DRUŠTEV TRADICIJA: LETA 

DELOVANJA 
ČLANSTVO S 
PLAČANO 
ČLANARINO 

REGISTRIRANI 
TEKMOVALCI 

ČLANSTVO V OŠZ 

točke/leto delovanja 5 0 0 0 

točke/član in/ali tekmovalec 0 1 2 0 



točke/društvo 0 0 0 50 

 leta delov.* 5 št. članov * 1 št.tekmov.  * 2 max 50 

 
V primeru ustanovitve občinske športne zveze (OŠZ) bo le-ta imela status reprezentativnega 
predstavnika civilne športne družbe na lokalni ravni. Sofinanciranje delovanja OŠZ na lokalni ravni se 
takrat ovrednoti v okviru JR, in sicer ji za vsakega člana (društvo/klub) pripada 150 točk. 
 
5. ŠPORTNE PRIREDITVE IN PROMOCIJA ŠPORTA 
Športne prireditve so osrednji dogodek organizacijske kulture športa z vplivom na promocijo okolja. Kjer 
potekajo, imajo velik vpliv na razvoj turizma, gospodarstva in pomen za razvoj in negovanje športne 
kulture. 
 
Občina lahko sofinancira mednarodne, državne, regijske, medobčinske in občinske tekmovalne ali 
množične športno rekreativne ter druge večje športne prireditve (turnir, miting in podobno), ki imajo 
promocijski učinek za šport na območju občine. 
 
Občina lahko sofinancira v primerih iz prejšnjega odstavka stroške, ki so neposredno povezani z izvedbo 
posamezne prireditve (npr. najemnino objekta, propagandni material, sodniške stroške, stroške 
nastopajočih / stroške udeležencev... ) do višine odobrenih sredstev za posamezno prijavljeno prireditev. 
 
Udeležba na uradnih tekmah v okviru tekmovanj NPŠZ (državna prvenstva, ligaška in pokalna 
tekmovanja) ni predmet vrednotenja in sofinanciranja v teh merilih. 
 
Pri vrednotenju športnih prireditev in promocije v športu se upoštevajo kriteriji: obseg programa (priznano 
število točk), kvalitetni nivo prireditve (lokalni, občinski, regionalni, državni, …), število udeležencev na 
prireditvi in tradicija (število leto zaporedne izvedbe). 
 

PRISTOJNOSTI LPŠ NA PODROČJU RAZVOJNIH PROGRAMOV: 
Letni program športa (LPŠ) za koledarsko leto, za katerega je sprejet, lahko dodatno opredeli: 

- obseg sofinanciranja športnih prireditev na lokalni ravni, 
- maksimalno število priznanih športnih prireditev na izvajalca, 
- nivoje športnih prireditev, 
- korekcijski faktor za športne prireditve, 

 
5.1 VELIKE MEDNARODNE ŠPORTNE PRIREDITVE 

Merila ne urejajo načina in višine vrednotenja/sofinanciranja področja velikih mednarodnih športnih 
prireditev (olimpijske igre, svetovna, evropska prvenstva, sredozemske igre, univerzijade). Sredstva 
lokalne skupnosti se za takšne projekte v primeru uspešne kandidature za organizacijo/izvedbo 
zagotovijo v posebnih proračunskih virih.  
 

5.2 DRUGE ŠPORTNE PRIREDITVE 
 

OPREDELITEV PODROČJA PO NPŠ 
Med druge športne prireditve prištevamo tekmovanja na državnem nivoju, množične športno rekreativne 
prireditve in druge športne prireditve lokalnega pomena, ki upoštevajo trajnostne kriterije in so usmerjene 
k povečanju števila športno dejavnega prebivalstva. V merilih je predvideno tudi vrednotenje izvedbe 
mednarodnih športnih prireditev, ki pa ne presegajo nivoja svetovnega pokala, in udeležbe športnikov na 
mednarodnih tekmovanjih. 

 
Opredelitev športnih prireditev: 

- prireditev mora biti navedena v državnem / regijskem / občinskem koledarju prireditev, 
- potekati mora na območju občine (izjema je v primerih, ko zaradi naravnih oziroma 

infrastrukturnih pogojev to ni mogoče), 
- organizator je društvo s sedežem v občini, 
- na njih morajo nastopati tudi športniki in športnice iz občine, 
- imeti morajo večletno tradicijo, 
- množične športno rekreativne prireditve morajo biti primerne za vse starostne kategorije, 
- prireditev mora biti odmevna v širšem prostoru. 



 
S sredstvi lokalne skupnosti (LPŠ) se lahko sofinancirajo: 
ŠPORTNE PRIREDITVE: KRITERIJ VREDNOTENJA:  
športne prireditve lokalnega in občinskega pomena materialni stroški / prireditev 
športne prireditve državnega pomena in mednarodne prireditve materialni stroški / prireditev 
udeležba na velikih mednarodnih športnih tekmovanjih materialni stroški / udeležence 

 
Obseg vrednotenja športnih programov navedenih v točki 5.2  je opredeljen v preglednici 5-2. 
 

PREGLEDNICA ŠT. 5-2 ŠPORTNE PRIREDITVE IN PROMOCIJA ŠPORTA 
izvedba prireditve občinskega 
pomena 

do 50 
udeležencev 

51-100 
udeležencev 

101-150 
udeležencev 

nad 151 
udeležencev 

TOČKE / MS / PRIREDITEV 10 20 30 40 
izvedba prireditve regionalnega 
pomena 

do 50 
udeležencev 

51-100 
udeležencev 

101-150 
udeležencev 

nad 151 
udeležencev 

TOČKE / MS / PRIREDITEV 20 40 60 80 
izvedba prireditve državnega pomena do 50 

udeležencev 
51-100 

udeležencev 
101-150 

udeležencev 
nad 151 

udeležencev 
TOČKE / MS / PRIREDITEV 0 80 120 160 
udeležba na mednarodnih športnih 
prireditvah 

(***) MT – 
velika nagrada 

(**) SP, EP – 
pokal 

(*) SP, EP – 
prvenstvo 

OLIMPIJSKE 
IGRE 

TOČKE / MS / UDELEŽENEC 80 160 240 480 

 
 

5.3 OBČINSKE ŠPORTNO-PROMOCIJSKE PRIREDITVE ZA PODELITEV PRIZNANJ V ŠPORTU 
Občinske športno promocijske prireditve za podelitev priznanj so predmet LPŠ na lokalnem nivoju, 
vendar ni nujno, da so predmet JR. 
 
Merila za vrednotenje prireditev za podelitev priznanje in nagrad za vrhunske športne dosežke ter za 
druge oblike promocije v športu na lokalni ravni in višino proračunskih sredstev se opredeli z LPŠ za leto, 
za katerega se LPŠ sprejema; ali pa se sredstva zagotovijo v posebnih proračunskih virih.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


